(Treinta millones 00/100 de Dólares de los Estados Unidos de América) 

Denominación de la Emisión: “Bonos Subordinados BEC III – Emisión 3” 

Monto Autorizado de la Emisión de Bonos Subordinados comprendida dentro del Programa de Emisiones de Bonos Subordinados: 

BOB.55.000.000.- 

(Cincuenta y cinco millones 00/100 Bolivianos) 

Características de la Emisión 3 comprendida dentro del Programa de Emisiones “Bonos Subordinados BEC III”: 

DENOMINACIÓN DE LA PRESENTE EMISIÓN BONOS SUBORDINADOS BEC III - EMISIÓN 3 

TIPO DE VALORES A EMITIRSE BONOS SUBORDINADOS OBLIGACIONALES Y REDIMIBLES A PLAZO FIJO 

MONTO DE LA PRESENTE EMISIÓN  
BOB.55.000.000,00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) 

COMPRENDIDOS EN UNA SERIE ÚNICA 

MONEDA DE LA PRESENTE EMISIÓN  BOLIVIANOS 

SERIES  SERIE “ÚNICA” 

TIPO DE INTERÉS NOMINAL, ANUAL Y FIJO 

TASA DE INTERÉS  6.50%  

PLAZO DE LA PRESENTE EMISIÓN  2.880 DÍAS CALENDARIO COMPUTABLES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN

[...]

Banco Económico S.A.  

Informe de Calificación de Riesgo | Diciembre, 2025 

Instituciones Financieras 

Bancos 

Bolivia 

aesa-ratings.bo 8 

Denominación de la Emisión: “Bonos Subordinados BEC VI” 

Monto Autorizado de la Emisión de Bonos Subordinados: BOB.170.000.000.- 

(Ciento setenta millones 00/100 Bolivianos) 

Características de la Emisión “Bonos Subordinados BEC VI”: 

DENOMINACIÓN DE LA EMISIÓN BONOS SUBORDINADOS BEC VI 

TIPO DE VALOR A EMITIRSE BONOS SUBORDINADOS OBLIGACIONALES Y REDIMIBLES A PLAZO FIJO 

MONTO TOTAL DE LA EMISIÓN BOB.170.000.000.- (CIENTO SETENTA MILLONES DE 00/100 DE BOLIVIANOS) 

TIPO DE INTERÉS NOMINAL, ANUAL Y FIJO 

PRECIO DE COLOCACIÓN DE LOS BONOS SUBORDINADOS MÍNIMAMENTE A LA PAR DEL VALOR NOMINAL 

FECHA DE EMISIÓN 22 DE AGOSTO DE 2025 

PERIODICIDAD DE PAGO DE INTERESES 
LA PERIODICIDAD DE PAGO DE INTERESES SERÁ CADA 180 DÍAS CALENDARIO QUE